
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20220352 

Číslo smlouvy zhotovitele: 22-274 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

zastoupen:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

 email:   , tel.:  

kontaktní osoba ve věcech technických:   
 email:   , tel.:  

 

osoba oprávněná pro změny díla:   

 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:  CUBESPACE s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Na Moráni 1750/4, Nové Město, 128 00 Praha 2 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka číslo 124249 

IČO: 27886794 

DIČ: CZ27886794 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  1387717843/2700 

zastoupen: Martinem Berkou, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Martin Berka, jednatel společnosti 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

telefon:   

e-mail:    

kontaktní doručovací adresa: CUBESPACE s.r.o., Švábky 52/2, 180 00 Praha 8 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

„Sociální zázemí řidičů Valchařská – Dodatek č. 1“  strana 2/3 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20220352, 

číslo smlouvy zhotovitele 22-274) uzavřené dne 08.06.2022, na základě čl. XII. Účinnost smlouvy a závěrečná 

ujednání, bod 7:  

2.1. Předmětem plnění Smlouvy o dílo je výroba a dodávka jednoho kusu kontejneru „Sociální zázemí řidičů 

Valchařská“ s příslušenstvím, který bude sloužit jako sociální zázemí řidičů, v rozsahu viz čl. II. a příloha č. 1 

Smlouvy o dílo.  

Součástí realizace díla je i nakládka díla a doprava díla na místo plnění (ul. Valchařská, Ostrava – Moravská 

Ostrava, viz čl. V. Místo plnění, bod 1 Smlouvy o dílo), práce při skládce díla z dopravního prostředku v místě 

plnění, vč. související techniky, a osazení díla na místo, viz čl. II Předmět plnění, bod 2 Smlouvy o dílo.  

Součástí realizace díla jsou i montážní práce (Propojení elektro, připojení vnější vody, připojení vnější 

kanalizace, a související dokončovací montážní práce) viz Příloha č. 1 Smlouvy o dílo, oddíl D Montáže. 

Zhotovitel může tyto práce provést pouze tehdy, když je zajištěna stavební připravenost (základové konstrukce, 

inženýrské sítě, atd.). 

Stavební připravenost (zemní práce, základové konstrukce, inženýrské sítě (přípojka elektro, IT, kanalizace a 

vody, vč. vsakovacího objektu), a ostatní konstrukce, které jsou nutné pro osazení a napojení kontejneru), 

zajišťuje objednatel v rámci realizace stavby „Infrastruktura pro elektromobilitu III, Lokalita Valchařská“, viz 

čl. II., bod 4 Smlouvy o dílo. 

V souladu s čl. IV. Termín plnění a dodávky díla, vyšší moc, bod 1 Smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen dodat 

dílo, v rozsahu dle Smlouvy o dílo, do 45 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo. Smlouva o dílo 

nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smlouva o dílo byla 

zveřejněna v Registru smluv dne 09.06.2022, tzn. dílo mělo být dodáno do 25.07.2022.  

Realizace stavby „Infrastruktura pro elektromobilitu III, Lokalita Valchařská“ nebyla ke dni 25.07.2022 

zahájena, z důvodu, že příslušný stavební úřad dosud nevydal společné povolení k realizaci stavby. Bez 

společného povolení k realizaci stavby, a nabytí právní moci tohoto povolení, nelze zahájit realizaci stavby 

„Infrastruktura pro elektromobilitu III, Lokalita Valchařská“. Objednatel tudíž ke dni 25.07.2022 nemohl zajistit 

stavební připravenost dle čl. II., bod 4 Smlouvy o dílo, čímž vznikla překážka na straně objednatele, a zhotovitel 

nemohl zajistit dodání kontejneru v termínu v souladu s čl. IV. Termín plnění a dodávky díla, vyšší moc, bod 1 

Smlouvy o dílo. 

Na základě výše uvedeného se objednatel a zhotovitel dohodli na prodloužení termínu plnění a dodávky díla, 

v souladu s čl. IV. Termín plnění a dodávky díla, vyšší moc, bod 4.1. 

S ohledem na předpokládané zahájení realizace stavby „Infrastruktura pro elektromobilitu III, Lokalita 

Valchařská“ dne 26.09.2022 je předpokládaný termín zajištění stavební připravenosti do 29.10.2022. Na základě 

předpokládaného termínu zajištění stavební připravenosti, objednatel a zhotovitel stanovili nový termín pro 

dodání díla do 5 pracovních dnů od doručení Výzvy objednatele, kterou objednatel zašle poté, kdy bude zajištěna 

stavební připravenost.   

2.2. Na základě skutečností uvedených v bodě 2.1 tohoto Dodatku č. 1, se mění ve Smlouvě o dílo v kapitole IV. 

Termín plnění a dodávky díla, vyšší moc, bod 1 následovně: 

 Ruší se část textu bodu 1. „do 45 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.“, 

a tato část se nahrazuje textem „do 5 pracovních dnů od Výzvy objednatele, kterou objednatel zašle poté, kdy 

bude zajištěna stavební připravenost. Výzvu objednatel zašle na emailovou adresu zhotovitele 

. Výzva se považuje za doručenou v den jejího odeslání na uvedenou e-mailovou adresu.“ 

 

III. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a vztahují se rovněž na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1. 

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  



 

„Sociální zázemí řidičů Valchařská – Dodatek č. 1“  strana 3/3 

3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu:  nebo do jeho datové 

schránky. 

 

 

V Ostravě dne  V Praze dne  

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 
 Martin Berka, jednatel spol. CUBESPACE s.r.o. 

  


